

ỦY BAN NHÂN DÂN  
THỊ XÃ AN KHÊ  
Số: 67 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
An Khê, ngày 02 tháng 03 năm 2019

**BÁO CÁO**  
**Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02/2019**  
**và một số nội dung trọng tâm trong tháng 03/2019**

**Phần I**

**TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2019**

**A. Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02 năm 2019**

**I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã trong tháng 02/2019**

**1. Hoạt động của UBND, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thị xã**

**1.1. Tổ chức, tham dự các hội nghị, cuộc họp**

Trong tháng 02 (tính từ ngày 20/01 đến 15/02), Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã đã chủ trì và tham dự gần 50 hội nghị, cuộc họp với một số nội dung chính như sau:

- Dự hội nghị tổng kết công tác năm 2018 và triển khai Chương trình công tác Công An năm 2019; Hội nghị triển khai nhiệm vụ năm 2019 ngành Nông nghiệp PTNT tỉnh Gia Lai; Hội nghị tổng kết nhiệm vụ quân sự quốc phòng địa phương năm 2018 và triển khai nhiệm vụ năm 2019; Hội nghị sơ kết công tác xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2016-2018; Hội nghị trực tuyến triển khai Nghị quyết số 01/NQ-CP và Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ;

- Làm việc với đoàn kiểm tra của Sở Nông nghiệp PTNT tỉnh về kiểm tra phản ánh của người dân về nhà máy đường mua mía nguyên liệu với chửa đường thấp hơn thực tế;

- Họp triển khai Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận, truy điệu, an táng Liệt Sỹ đợt 2; Họp bàn kế hoạch mở rộng diện tích Nghĩa trang Liệt sĩ thị xã An Khê; Họp UBND thị xã, phiên họp thường kỳ tháng 01 năm 2019; Họp thống nhất nội dung đề xuất với UBND tỉnh về dự án Khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt của thị xã; Họp Hội đồng thi đua khen thưởng thị xã để bình xét thi đua năm 2018;

- Dự họp lấy ý kiến về phương án vận hành Thủy điện An Khê - Ka Nat; dự họp thẩm định Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 thị xã An Khê;

- Làm việc với Công ty Viettel - Chi nhánh An Khê về triển khai hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến, Wifi cộng đồng;

- Dự họp Hội đồng thẩm định, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2018;

- Hội nghị cán bộ, công chức, người lao động cơ quan Văn phòng HĐND và UBND năm 2019;

- Tham dự Lễ đón nhận, truy điệu, an táng các Anh hùng liệt sỹ được tìm kiếm quy tập trên địa bàn thị xã; Dự khai mạc thi đấu võ thuật cổ truyền thị xã An Khê Mở rộng;

- Họp Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật; họp Hội đồng thẩm định xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2018.

### **1.2. Tiếp nhận văn bản đến và ban hành văn bản đi**

Trong tháng (*từ ngày 21/01 đến 15/02/2019*) đã tiếp nhận 555 văn bản đến; ban hành khoảng 350 văn bản đi các loại (Có Phụ lục các Văn bản trọng tâm đã ban hành trong tháng).

### **2. Thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các sở, ban ngành có liên quan**

- Tổng số nhiệm vụ giao trong tháng (*từ ngày 21/01 – 15/02*) là 78 nhiệm vụ. Trong đó, số nhiệm vụ đã hoàn thành: 52 nhiệm vụ; số nhiệm vụ chưa hoàn thành: 26 nhiệm vụ (trong hạn: 22 nhiệm vụ; quá hạn: 04 nhiệm vụ).

- Thông kê các nhiệm vụ chưa hoàn thành lũy kế đến ngày 15/02/2019: 41 nhiệm vụ. Trong đó, nhiệm vụ chưa hoàn thành trong tháng 01/2019 chuyển sang là 15 nhiệm vụ (*trong hạn: 09 nhiệm vụ, quá hạn: 06 nhiệm vụ*);

*(Có phụ lục kèm theo)*

### **3. Kết quả triển khai thực hiện các kết luận của Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực HĐND**

- Ban hành các Văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã triển khai thực hiện Kết luận số 311-KL/TU ngày 8/1/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy, Kết luận số 315-KL/TU ngày 29/01/2019 của Thường trực Thị ủy; Chương trình số 34-CTr/TU ngày 30/01/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy.

Kết quả thực hiện, giao 14 nhiệm vụ, đã hoàn thành 01 nhiệm vụ, đang thực hiện 13 nhiệm vụ (trong hạn).

- Ban hành Văn bản triển khai thực hiện Kết luận số 20/KL-HĐND ngày 30/11/2018 của Thường trực HĐND thị xã về tiếp xúc, đối thoại với trẻ em thị xã An Khê năm 2019; Văn bản triển khai thực hiện Kết luận số 22/KL-HĐND ngày 04/12/2018 của Thường trực HĐND thị xã; Văn bản triển khai thực hiện Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 20/12/2018 của HĐND thị xã.

## **II. Thông kê tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh**

### **1. Linh vực kinh tế**

#### **1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp**

##### **a. Trồng trọt, chăn nuôi**

- Hiện tại, các địa phương trên địa bàn tập trung gieo trồng vụ Đông Xuân 2018-2019. Tính đến thời điểm hiện tại là 2.640 ha cây trồng các loại, đạt 61,04% kế hoạch vụ

Dông Xuân<sup>1</sup> (cùng kỳ năm trước đạt 52,39%). Tình hình thu hoạch cây mía: Nhà máy đường An Khê tiếp tục thu mua mía vào ngày 13/02/2019. Tính đến thời điểm hiện tại diện tích mía thu hoạch trên địa bàn khoảng 30-35% diện tích.

- Tình hình chăn nuôi trên địa bàn tương đối ổn định, triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm. Thường xuyên kiểm tra tình hình mua bán, giết mổ, vận chuyển gia súc, gia cầm và sản phẩm gia súc, gia cầm; tăng cường kiểm tra chất lượng thực phẩm, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho người tiêu dùng trong thời gian trước, trong và sau tết Nguyên đán. Không có hiện tượng ngộ độc thực phẩm nông nghiệp trong dịp Tết Nguyên đán.

#### b. Lâm nghiệp

- Tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng trong thời gian cao điểm của mùa khô năm 2018-2019, chỉ đạo các địa phương củng cố, kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng cấp xã, tổ chức tuyên truyền công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng, ký cam kết, an toàn lửa rừng cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sống và sản xuất gần rừng, ven rừng.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu triển khai công tác thu hồi diện tích đất rừng bị lấn, chiếm để chuyển cây trồng phù hợp mục đích lâm nghiệp và trồng rừng trên địa bàn thị xã theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng nhân dân thị xã về việc thông qua kế hoạch thu hồi diện tích đất rừng bị lấn, chiếm để chuyển cây trồng phù hợp mục đích lâm nghiệp và trồng rừng trên địa bàn thị xã.

#### c. Chương trình xây dựng nông thôn mới

- Hiện tại, thị xã An Khê có 03/05 xã được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới (*Cửu An, Xuân An và Thành An*). Ngày 15/02/2019, UBND tỉnh đã tổ chức họp, xét công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2018 cho xã Song An và xã Tú An. Trên cơ sở Quyết định công nhận của tỉnh, UBND thị xã sẽ hoàn chỉnh hồ sơ theo quy định tại Điều 12, Quyết định 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định, điều kiện, trình tự thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020.

- Hiện nay, UBND xã Tú An đã hoàn thành quy hoạch, thu hồi đất để mở rộng khu quy hoạch khu dân cư 2,46 ha. Di dời nhà, hỗ trợ cây cối, vật kiến trúc bị vướng khi điều chỉnh quy hoạch (*di dời 23 nhà sàn, xây dựng mới 06 nhà sàn, xây dựng mới nhà rông diện tích 97m<sup>2</sup>*); đầu tư mở các tuyến đường trực làng, nội làng (quy hoạch mới), nền, mặt đường cấp phối chiều dài 1.158m<sup>2</sup>.

- Tiếp tục công tác tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân, đa dạng các hình thức tuyên truyền, nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền về chương trình xây dựng nông thôn mới; xây dựng làng nông thôn mới trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn thị xã.

<sup>1</sup>Cây lương thực có hạt là 489 ha, đạt 71,7% kế hoạch; cây tinh bột có củ 1.141 ha, đạt 69,15% kế hoạch; cây công nghiệp ngắn ngày 138 ha, đạt 25,89% kế hoạch; cây thực phẩm 578 ha, đạt 56,72% kế hoạch.

- Triển khai thực hiện các dự án nhóm C, quy mô nhỏ sử dụng nguồn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2018-2020 hỗ trợ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019; tiếp tục thực hiện kế hoạch vốn chuyển tiếp năm 2018 sang năm 2019.

#### e. Thủy lợi

- Tiếp tục chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp các xã, phường hoàn thành công tác rà soát, thiết lập hồ sơ pháp lý các công trình thủy lợi; kiểm tra các công trình thủy lợi, rà soát những hạng mục hư hỏng để xuất biên pháp sửa chữa khắc phục, kịp thời phục vụ sản xuất nông nghiệp trong vụ Đông Xuân 2018-2019, đồng thời, rà soát danh mục các công trình thủy lợi để xuất UBND thị xã đưa vào kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025.

- Thường xuyên theo dõi, báo cáo định kỳ và đột xuất tình hình mực nước các công trình thủy lợi, tình hình thời tiết ở địa phương cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan Thường trực BCH PCTT-TKCN tỉnh) theo dõi, tổng hợp.

### 1.2. Sản xuất Công nghiệp – Tiêu thụ công nghiệp

Giá trị tổng sản lượng Công nghiệp - Tiêu thụ công nghiệp trên địa bàn thị xã tính đến hết tháng 02 năm 2019 ước 819,655 tỷ đồng (theo giá hiện hành), đạt 18,62% theo kế hoạch năm 2019<sup>2</sup>. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh duy trì hoạt động thường xuyên, ổn định.

### 1.3. Đầu tư xây dựng và quản lý đô thị

- Chỉ đạo phòng Tài chính – Kế hoạch và các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản ngay từ những tháng đầu năm.

- Tổng kế hoạch vốn đầu tư công thực hiện trong năm 2018 là 86.206 triệu đồng; trong đó: vốn đầu tư thuộc kế hoạch năm 2019: 84.700 triệu đồng; vốn chương trình mục tiêu quốc gia XDNTM chuyển tiếp từ năm 2018 sang năm 2019 tiếp tục thực hiện: 1.506 triệu đồng.

- Đang hoàn thiện thủ tục tổ chức lựa chọn nhà thầu các dự án: Hạ tầng cụm công nghiệp thị xã; dự án chỉnh trang đô thị. Chuẩn bị tiếp tục thi công công trình đường vành đai phía Nam thuộc dự án đường nội thị, thị xã An Khê.

- Đã phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, chuẩn bị bàn giao mặt bằng thi công đối với một số công trình<sup>3</sup> trên địa bàn thị xã (riêng công trình đường Đỗ Trác: Đang lập báo cáo kinh tế kỹ thuật).

<sup>2</sup> Trong đó: Doanh nghiệp Nhà nước (Điện lực An Khê) ước 23,360 tỷ đồng, đạt 16,02% kế hoạch năm 2019; doanh nghiệp ngoài quốc doanh ước 713,483 tỷ đồng, đạt 18,97% kế hoạch năm 2019; hộ kinh doanh cá thể ước 82,812 tỷ đồng, đạt 16,67% kế hoạch năm 2019.

<sup>3</sup> Đường Nguyễn Trung Trực (từ đường Trần Quang Diệu đến đường Lê Lai); hạng mục: Bó via, hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường An Phú, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Trường Tiểu học Lý Tự Trọng (cơ sở 2); hạng mục: 04 phòng học phục vụ học tập và 02 phòng văn hóa, thư viện, trang thiết bị. Trường THCS Lê Lai, xã Thành An, TX An Khê; hạng mục: Nhà học bộ môn. Đường khu tái định cư phường An Tân; hạng mục: Nền, mặt đường và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường An Tân, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Đường Anh Hùng Núp (đoạn HH Thám đến cuối đường); hạng mục: Mở rộng mặt đường và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường An Phú, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Đường Võ Thị Sáu (đoạn từ đường Lý Thái Tổ đến Đăk Po); hạng mục: Nền, mặt đường và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường Tây Sơn, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Đường Trần Hưng Đạo (đoạn tiếp giáp via hè bờ kè

- Lập hồ sơ cấp 10 giấy phép xây dựng với tổng diện tích xây dựng 859m<sup>2</sup>; diện tích sàn 1.438m<sup>2</sup>. Chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp Ủy ban nhân dân các xã, phường tiến hành kiểm tra, nhắc nhở và xử lý các trường hợp xây dựng công trình, nhà ở trái phép, không xin phép xây dựng, xây dựng trên đất chưa chuyển đổi mục đích, đổ vật liệu xây dựng lấn chiếm lòng lề đường, lấn chiếm đất, sử dụng đất không đúng mục đích.

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn triển khai thực hiện công tác dịch vụ đô thị, chỉnh trang đô thị, điện chiếu sáng, cây xanh trên địa bàn thị xã phục vụ tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019<sup>4</sup>.

#### 1.4. Thương mại – dịch vụ

Hoạt động thương mại - dịch vụ tương đối ổn định. Tổng mức luân chuyển hàng hóa bán lẻ, dịch vụ ước đạt ước đạt 400,583 tỷ đồng. Lũy kế 02 tháng đầu năm 2019 ước đạt 748,916 tỷ đồng, đạt 19,71% Kế hoạch năm 2019, tăng 21,57 % so với cùng kỳ năm trước. Hàng hóa cung đảm bảo cầu, không có hiện tượng khan hiếm hàng hóa. Giá cả hàng hóa một số mặt hàng thiết yếu tạm ổn định, không biến động lớn, riêng giá xăng dầu giảm.

#### 1.5. Công tác Tài chính – Thuế

- Tổng thu ngân sách nhà nước (tính đến ngày 01/02/2019) đạt 12,914 tỷ đồng, đạt 14,03% dự toán; trong đó: thu các khoản DNND, DNĐT nước ngoài và DN vãng lai do chi cục thuế thu trên địa bàn 47 triệu đồng; thu NSNN trên địa bàn theo phân cấp là 12,867 tỷ đồng, đạt 13,98% dự toán.

---

sông Ba đến đường Trần Phú); hạng mục: Vỉa hè và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường Tây Sơn, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Đường Nguyễn Trãi (đoạn từ đường Hoàng Văn Thụ đến đường Nguyễn Công Trứ); hạng mục: Bờ vỉa và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường Tây Sơn, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Đường Nguyễn Du (đoạn từ đường Đỗ Trạc đến đường Hai Bà Trưng); hạng mục: Bờ vỉa và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường An Phú, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Đường Hai Bà Trưng (đoạn từ đường Đỗ Trạc đến đường Nguyễn Du); hạng mục: Vỉa hè và hệ thống thoát nước; Địa điểm XD: Phường Tây Sơn và An Phú, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai. Trường THCS Nguyễn Du; hạng mục: Xây mới và cải tạo khôi phục vụ học tập, thiết bị. Trường Tiểu học và THCS Đỗ Trạc cơ sở 1; hạng mục: Khôi phong phục vụ học tập, trang thiết bị.

<sup>4</sup> **Giao thông:** Đã tổ chức vá mặt đường BTN ngoài (đá dăm đen) dày 3-5cm các tuyến đường Hoàng Hoa Thám, Đỗ Trạc; san gạt các tuyến đường đất xung quanh khu di tích Tây Sơn Thượng đạo; Lắp đặt 03 biển số P.103a "Cấm xe ô tô" trong khu Di tích Tây Sơn Thượng đạo.

**Điện chiếu sáng:** Sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng bị hư hỏng với tổng số 100 bóng đèn chiếu sáng công cộng hư hỏng trên các tuyến đường nội thị toàn thị xã; Lắp đặt 06 trụ điện và 06 bộ đèn chiếu sáng cao áp và hệ thống Toilet di động phục vụ Lễ hội Cầu Huê tại khu di tích Tây Sơn Thượng đạo;

**Chỉnh trang đô thị:** Xếp hoa trang trí khu vực Nhà Bảo Tàng, dọc tường rào Bảo Tàng, khuôn viên sân tổ chức triển lãm tranh, trang trí tại các khu vực xung quanh khu Di tích, trang trí dọc lối đi từ đường Ngô Văn Sở vào cổng chính Bảo Tàng, trang trí dưới gốc cây xanh dọc lối đi từ đường Ngô Văn Sở vào cổng chính Bảo Tàng. Lắp đặt Bảng chữ Hồi Cầu Huê bằng cây lá màu, quét vôi lối đi nội bộ, cây xanh trong khu di tích Tây Sơn Thượng Đạo, xếp hoa trang trí trước Trụ sở Thị ủy, HĐND-UBND, Mặt trận và các Đoàn thể thị xã; lắp đặt 10 kệ sắt để giỏ hoa các loại; chỉnh trang bồn hoa đảo giao thông Buru Điện.

**Quản lý cây xanh đô thị:** Trồng 12 cây Hương trong khuôn viên trụ sở Thị ủy, HĐND-UBND thị xã; cắt tỉa cây xanh, phát dọn cỏ, dọn dẹp lòng ao tại Khu di tích Lịch sử Tây Sơn Thượng Đạo.

- Tổng chi ngân sách (tính đến ngày 01/02/2019) đạt 35,997 tỷ đồng, đạt 12,07% dự toán; trong đó, chi thường xuyên 35,997 tỷ đồng, đạt 13,83% dự toán.

### **1.6. Giao thông – vận tải**

Công tác vận tải hàng hóa và vận chuyển hành khách được duy trì thực hiện đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại cho nhân dân. Đặc biệt các đơn vị vận tải đã có kế hoạch bố trí, điều động phương tiện đáp ứng kịp thời nhu cầu đi lại của nhân dân tăng cao trong thời điểm trước và sau tết Nguyên đán 2019.

### **1.7. Tài nguyên – Môi trường**

- Lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 161 hộ gia đình, cá nhân được 177 giấy chứng nhận, với diện tích 217.164,100 m<sup>2</sup> (cấp qua chuyển QSD đất 121 hộ được 135 GCN, diện tích 182.851,70 m<sup>2</sup>, cấp mới 25 hộ được 26 GCN, diện tích 22.876,90 m<sup>2</sup>, thu hồi cấp đổi, cấp lại giấy chứng nhận do hư hỏng, do biến động cho 15 hộ được 16 GCN, diện tích 11.435,50 m<sup>2</sup>). Lũy kế từ trước đến nay đã cấp được 22.268 giấy chứng nhận QSD đất lần đầu cho hộ gia đình, cá nhân với diện tích 10.334,78 ha, đạt tỷ lệ 90,72% diện tích đo đạc. (Tỷ lệ cấp giấy được điều chỉnh qua rà soát lại số liệu cấp giấy chứng nhận giai đoạn từ năm 1990 - 1993).

- Lập hồ sơ thuê đất nông nghiệp để tiếp tục sản xuất (số diện tích đã hết hạn sử dụng do vượt hạn mức quy định) cho 05 hộ gia đình, cá nhân thuê với diện tích: 61.142,0 m<sup>2</sup> để tiếp tục sản xuất.

### **1.8. Công tác cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh, hỗ trợ doanh nghiệp, đăng ký kinh doanh, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân**

- Tính đến ngày 10/02/2019, cấp 29 giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hộ cá thể (cấp mới 25 giấy CN, cấp đổi 04 giấy CN). Các hộ cá thể đăng ký kinh doanh mới với tổng số vốn là 6,555 tỷ đồng.

- Các thành phần kinh tế hoạt động bình thường, tích cực chuẩn bị sản xuất và cung cấp hàng hóa đảm bảo đáp ứng nhu cầu hàng hóa dịp Tết Nguyên đán 2019. Các cơ quan chức năng tăng cường đôn đốc các HTX, Tổ hợp tác trong lĩnh vực nông nghiệp triển khai kế hoạch năm 2019; tích cực phòng chống thiên tai, phòng chống dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi.

### **1.9. Công tác Dân tộc**

Đảm bảo thực hiện các chế độ chính sách theo quy định đối với đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn thị xã. Báo cáo số liệu Chương trình 134 năm 2004, Chương trình 167 năm 2008, Chương trình 167 giai đoạn 2 năm 2015 trên địa bàn thị xã; Báo cáo kết quả thực hiện rà soát danh sách thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn thị xã đến thời điểm 31/12/2018.

### **1.10. Khoa học – Công nghệ**

- Theo dõi, giám sát tình hình thực hiện dự án ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ cấp huyện năm 2018 “Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận rau An Khê” do trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thị xã làm cơ quan chủ trì.

- Tiếp tục triển khai xây dựng Thuyết minh dự án ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ cấp huyện năm 2019 theo góp ý tư vấn của Hội đồng tư vấn xác định nội dung, dự toán dự án ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ cấp huyện năm 2019.

## **2. Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội**

### **2.1. Công tác giáo dục và Đào tạo:**

- Toàn ngành Giáo dục và Đào tạo thị xã (đến tháng 02/2019): 735/779 cán bộ, giáo viên, nhân viên; có 24 trường công lập, 406 lớp, 13.713 học sinh; 04 trường mầm non tư thục với 973 trẻ; 06 nhóm lớp tư thục với 287 trẻ; 24 nhóm trẻ gia đình với 145 trẻ. Số trường học thuộc thị xã đạt chuẩn Quốc gia hiện nay là 22/24 trường, đạt tỷ lệ 91,7%.

- Thực hiện công tác phổ cập giáo dục – xóa mù chữ trên địa bàn, lập thủ tục đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và đào tạo tỉnh kiểm tra, công nhận thị xã An Khê đạt chuẩn phổ cập giáo dục – xóa mù chữ năm 2018.

### **2.2. Công tác Y tế - Dân số và Kế hoạch hóa gia đình**

- Triển khai công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; ước tổng số lượt khám chữa bệnh trong tháng là 6.032 lượt người, trong đó khám chữa bệnh có sử dụng thẻ bảo hiểm y tế là 4.622 lượt người.

- Công tác tiêm chủng mở rộng được thực hiện và giám sát chặt chẽ, đảm bảo tiêm chủng an toàn. Tuyên truyền, giám sát tình hình dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn thị xã. Trong tháng, trên địa bàn thị xã không xảy ra dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm.

- Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm thực hiện kiểm tra 23 cơ sở kinh doanh thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019. Kết quả, 21 cơ sở đạt, 02 cơ sở vi phạm, xử phạt với số tiền 06 triệu đồng. Thực hiện kiểm tra và cấp giấy đủ điều kiện về an toàn thực phẩm đối với 07 hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn.

### **2.3. Công tác Văn hóa - Thông tin; Thể dục - Thể thao, Truyền thanh – Truyền hình:**

- Tập trung tuyên truyền các hoạt động Mừng Đảng - Mừng Xuân, tuyên truyền kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2019). Xây dựng các phóng sự về kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của thị xã năm 2018, kế hoạch thực hiện năm 2019, các hoạt động văn hóa, văn nghệ đón tết cổ truyền của dân tộc.

- Các hoạt động thông tin truyền thông, văn hóa, văn nghệ được tổ chức chu đáo, tạo không khí phấn khởi cho nhân dân: Tổ chức Hội hoa xuân Kỷ Hợi năm 2019 tại khu vực Ngã 05 đường Đỗ Trạc-Hoàng Hoa Thám từ ngày 25/01 – 04/02/2019 (*nhằm ngày 20 đến 30 tháng Chạp năm Mậu Tuất*); Tổ chức chương trình văn nghệ quần chúng đón Giao thừa vào Đêm 30 tháng Chạp năm Mậu Tuất (*nhằm đêm 04/02/2019*), biểu diễn 25 tiết mục với 250 diễn viên quần chúng tham gia, phục vụ trên 7.000 lượt người xem biểu diễn văn nghệ và dự chợ hoa xuân Đêm Giao thừa; Tổ chức Lễ kỷ niệm 248 năm Khởi

nghĩa nông dân Tây Sơn (1771-2019), 230 năm chiến thắng Ngọc Hồi – Đống Đa (1789-2019) và Hội cầu huê của người Việt vùng An Khê năm 2019 trong 02 ngày 08 – 09/02/2019 (*nhằm mùng 04 tháng Giêng năm Kỷ Hợi*) được tổ chức đảm bảo trang trọng, đúng nghi lễ truyền thống, tạo cảm xúc tâm linh, nhằm ôn lại truyền thống hào hùng của Khởi nghĩa nông dân Tây Sơn, tưởng nhớ công lao to lớn của Tây Sơn tam kiệt, giáo dục truyền thống yêu nước. Ước tính trong 02 ngày diễn ra Lễ, Hội thu hút khoảng 30.000 lượt người tham dự; tiếp đón, phục vụ thuyết minh cho du khách tham quan Nhà bảo tàng Tây Sơn Thượng Đạo, tham quan triển lãm tranh của họa sĩ Xu Man khoảng hơn 1.500 lượt người.

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã đảm bảo hoạt động ổn định<sup>5</sup>.

#### **2.4. Lao động – Thương binh và Xã hội**

- Xây dựng kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2019, với 100 chỉ tiêu; kế hoạch tổ chức kiểm tra về việc thực hiện Tuần lễ Quốc gia an toàn vệ sinh lao động – Phòng chống cháy nổ lần thứ 21 năm 2019.

- Tổ chức thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 cho các đối tượng là 6.228 suất quà, với tổng kinh phí là 1.558,3 triệu đồng. Trong đó: đối tượng chính sách người có công là 2.038 suất quà, với kinh phí là 491,6 triệu đồng, đối tượng Bảo trợ xã hội là 2.168 triệu đồng, với kinh phí là 417,05 triệu đồng, đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo là 2.022 triệu đồng với kinh phí là 649,65 triệu đồng.

- Tổ chức cho cán bộ, công chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn thị xã tham dự Lễ truy điệu, an táng và viếng các Anh hùng liệt sĩ nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019.

- Ban hành 73 quyết định bảo trợ xã hội cho các đối tượng đảm bảo đúng quy định<sup>6</sup>. Phê duyệt danh sách cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho 25 đối tượng bảo trợ xã hội đảm bảo đúng quy định.

### **3. Linh vực nội chính**

#### **3.1. Công tác an ninh chính trị**

Tình hình an ninh chính trị ổn định. Các cấp, các ngành luôn nêu cao tinh thần cảnh giác, cán bộ tăng cường bám sát cơ sở để nắm tình hình, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

#### **3.2. Công tác quân sự, quốc phòng địa phương**

<sup>5</sup> Bộ phận Bảo tàng Tây Sơn Thượng đạo: tiếp 08 đoàn, với 430 lượt khách tham quan. Bộ phận Truyền thanh – Truyền hình: sản xuất 8 chương trình phát thanh tổng hợp với 30 bài, gương, phóng sự; 07 chương trình truyền hình với 16 phóng sự phát trên sóng đài thị xã. Cộng tác phát sóng đài tỉnh 05 phóng sự PT-TH và 15 tin truyền hình phản ánh các hoạt động trước, trong và sau Tết nguyên đán; thực hiện phát sóng 1.612 giờ (truyền thanh 240 giờ, truyền hình 1.372 giờ). Bộ phận Thư viện: mở cửa 22 ngày, tiếp 110 lượt bạn đọc, 132 lượt truy cập Internet, luân chuyển 1.232 bản sách.

<sup>6</sup> 49 quyết định hưởng trợ cấp xã hội, 09 quyết định thôi hưởng trợ cấp xã hội, 13 quyết định hỗ trợ kinh phí mai táng cho các đối tượng bảo trợ xã hội từ trần; 02 quyết định điều chỉnh trợ cấp xã hội.

- Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban tác chiến, trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an ninh chính trị trên địa bàn. Quyết định giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2019; Xây dựng kế hoạch đẩy mạnh công tác tuyên truyền tuyển quân; Kế hoạch tổ chức lễ giao nhận quân năm 2019 đảm bảo theo yêu cầu.

- Quyết định giao chỉ tiêu xây dựng lực lượng, huấn luyện Dân quân Tự vệ, diễn tập xã, phường năm 2019; Chỉ đạo các xã, phường tổ chức tốt Hội nghị Quân sự - Quốc phòng địa phương năm 2019 theo kế hoạch đề ra.

### **3.3. Công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội**

- *Công tác đảm bảo trật tự kinh tế, phòng chống ma túy, bảo vệ môi trường và phạm pháp hình sự:* Trong tháng, Công an thị xã phát hiện 01 vụ (01 đối tượng) sử dụng trái phép chất ma túy; Kiểm tra, phát hiện 02 trường hợp vi phạm hành chính về mua bán pháo nổ trái phép và mua bán thuốc lá ngoại nhập lậu. Kết quả: đang lập hồ sơ xử lý theo quy định;

Trên địa bàn xảy ra 05 vụ phạm pháp hình sự: 03 vụ về trộm cắp tài sản và 01 vụ đánh bạc và 01 vụ cố ý gây thương tích. Hậu quả: tổng giá trị tài sản bị thiệt hại 70 triệu đồng (tăng 03 vụ so với tháng 01 năm 2019).

- *Công tác đảm bảo trật tự xã hội:* Trong tháng xảy ra 02 vụ vi phạm hành chính về trật tự xã hội. Kết quả: Lực lượng công an đang xem xét, xử lý theo quy định.

- *Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông:* Trong tháng xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông làm 01 người chết (thiệt hại 02 triệu đồng).

- *Tai nạn khác:* Xảy ra 01 vụ giật điện làm 01 người chết.

### **3.4. Công tác Nội vụ**

- Ban hành 100 quyết định đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động<sup>7</sup>; Quyết định phân bổ biên chế công chức trong các cơ quan hành chính; Quyết định giao số người làm việc tại Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị xã và điều chỉnh tăng, giảm chỉ tiêu số lượng người làm việc của các đơn vị trường học năm học 2018-2019.

- Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc chia tách để thành lập và đặt tên mới thôn, tổ dân phố; đổi tên thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức theo Nghị định số 158/2007/NĐ-CP và Nghị định số 150/2013/NĐ-CP.

### **3.5. Công tác Tư pháp, Thi hành án dân sự**

<sup>7</sup> 85 Quyết định nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung và xếp phụ cấp cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; 05 Quyết định, 03 Thông báo nghỉ hưu cho công chức, viên chức; 05 Quyết định bổ nhiệm cán bộ quản lý tại Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị xã và Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao thị xã; 04 Quyết định bổ trí công tác đối với công chức, viên chức quản lý và 01 Quyết định điều động, bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường THCS Lê Hồng Phong.

- Quyết định kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thị xã; Xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật; công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2019 trên địa bàn thị xã.

- Trong tháng, tổ hòa giải ở cơ sở đã tiếp nhận 01 vụ; kết quả hòa giải không thành. Tiếp nhận và cấp phát kịp thời tài liệu phổ biến, giáo dục pháp luật cho các xã, phường.

- Đăng ký thay đổi, cải chính hộ tịch 10 trường hợp; cấp 1.089 bản sao hộ tịch từ sổ gốc; đăng ký 283 sự kiện hộ tịch phát sinh cho nhân dân đúng theo quy định (01 trường hợp đăng ký kết hôn có yêu tố nước ngoài). Chứng thực sao y bản chính, chứng thực chữ ký, di chúc, hợp đồng giao dịch về QSD đất là 1.024 trường hợp.

### **3.6. Công tác tiếp công dân; thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo**

- Đảm bảo công tác tiếp xúc, đối thoại, giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Trong tháng, đã tiếp 01 lượt người (Ban tiếp công dân thị xã tiếp 00 lượt; xã, phường tiếp 01 lượt); nhận 05 đơn (01 khiếu nại; 03 kiến nghị, phản ánh; 01 tranh chấp), trong đó: cấp thị xã nhận 04 đơn, cấp xã nhận 01 đơn. Kết quả: đã giải quyết xong 02 đơn, đang giải quyết 03 đơn.

- Chỉ đạo Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường tích cực giải quyết các đơn thư còn tồn đọng, chưa có kết quả đảm bảo theo quy định của pháp luật.

### **3.7. Công tác tiếp nhận, xử lý các thủ tục hành chính (bộ phận 1 cửa điện tử)**

- Tính đến ngày 15/02/2019, tổng số hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận Một cửa thị xã là 1.248 hồ sơ; đã giải quyết 876 hồ sơ, tỷ lệ hồ sơ giải quyết đúng hạn đạt 70,19%; đang giải quyết 359 hồ sơ; không thụ lý 13 hồ sơ.

- Xây dựng dự thảo và lấy ý kiến các ngành về Đề án Trung tâm phục vụ hành chính công thị xã.

## **Phần II**

### **MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 3 NĂM 2019**

Trong tháng 3, Ủy ban nhân dân thị xã tiếp tục chỉ đạo các ngành chuyên môn triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

#### **1. Phòng Kinh tế**

- Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn nông dân thực hiện gieo trồng vụ Đông Xuân 2018-2019 theo kế hoạch; thường xuyên theo dõi diễn biến khí hậu và tình hình sâu bệnh hại cây trồng để xử lý kịp thời, không để xảy ra dịch bệnh trên gia súc, gia cầm; chỉ đạo các đơn vị liên quan tuyên truyền, phổ biến kế hoạch hỗ trợ phát triển chăn nuôi nông hộ năm 2019 trên địa bàn và hướng dẫn các hộ viết đơn đăng ký, cam kết thực hiện việc hỗ trợ theo đúng quy định; phối hợp với công ty Đồng Giao triển khai các mô hình liên kết;

- Tiếp tục đôn đốc, hỗ trợ các địa phương triển hoàn chỉnh việc rà soát, thiết lập hồ sơ pháp lý các công trình thủy lợi trên địa bàn; tăng cường biện pháp quản lý rừng, PCCC rừng trong mùa khô 2019.

- Triển khai đôn đốc các HTX và Tổ hợp tác hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp triển khai kế hoạch năm 2019; tiến hành Đại hội đại biểu thành viên thường niên; đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện Quyết định số 997/QĐ-UBND ngày 16/5/2018 của UBND thị xã về ban hành kế hoạch củng cố, kiện toàn, nâng cao hiệu quả hoạt động HTX dịch vụ Nông nghiệp An Bình.

- Tăng cường các biện pháp phòng chống hàng giả, hàng lậu, hàng kém chất lượng tạo điều kiện để các thành phần kinh tế cạnh tranh kinh doanh lành mạnh.

- Tiếp tục đôn đốc các xã duy trì và giữ vững các tiêu chí đã đạt chuẩn; xây dựng nông thôn mới gắn với tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững nhằm nâng cao đời sống người dân. Chuẩn bị đầy đủ điều kiện để sau khi xã Tú An và Song An được UBND tỉnh công nhận xã nông thôn mới, tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị công nhận “Thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới”; tổ chức thẩm định, xét công nhận làng nông thôn mới đối với làng Pờ Nang xã Tú An và thẩm định, phê duyệt Đề án làng nông thôn mới đối với làng Pốt xã Song An.

## 2. Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã

- Chủ động triển khai công tác đầu tư xây dựng ngay từ đầu năm, đảm bảo các dự án đầu tư công sử dụng vốn ngân sách nhà nước được triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch được duyệt năm 2019.

- Tăng cường công tác thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, duy trì và nuôi dưỡng nguồn thu trên địa bàn để đảm bảo đạt chỉ tiêu phấn đấu thu ngân sách năm 2019.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất các lô đất tại các khu quy hoạch trên địa bàn.

- Tiếp tục phối hợp với Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thị xã xây dựng kế hoạch đầu tư Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thị xã đạt chuẩn Quốc gia (giai đoạn 2018-2025) để trình Ban Thường vụ thị ủy xem xét.

- Tham mưu UBND thị xã cân đối các nguồn vốn hỗ trợ xây dựng doanh trại Ban Chỉ huy Quân sự thị xã (theo Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 06/12/2018) để báo cáo Ban Thường vụ Thị ủy xem xét, quyết định.

## 3. Phòng Quản lý đô thị thị xã

- Phối hợp với các Doanh nghiệp vận tải trên địa bàn tăng cường công tác vận tải hàng hóa và vận chuyển hành khách đảm bảo đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân và đảm bảo an toàn giao thông.

- Hoàn thành việc lập đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị xã An Khê đến năm 2035; đôn đốc các phường đăng ký xây dựng tuyến phố văn minh đô thị; nâng cao công tác quản lý đô thị, trật tự xây dựng theo hướng xây dựng thị xã An Khê trở thành đô thị

loại III. Triển khai đầu tư đồng bộ kết cấu hạ tầng gắn với kêu gọi các doanh nghiệp vào sản xuất, kinh doanh tại Cụm Công nghiệp An Bình.

- Hoàn chỉnh hồ sơ, Quyết định phê duyệt quy định chỉ giới đường hẻm tại các phường nội thị.

#### **4. Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã**

- Tiếp tục thực hiện hoàn chỉnh điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ cuối (2016 – 2020) của thị xã An Khê; công tác thống kê đất đai năm 2018 và chuẩn bị công tác Kiểm kê đất đai năm 2019. Hoàn chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 của thị xã. Xây dựng phương án đấu giá cho thuê đất sản xuất nông nghiệp trên địa bàn.

- Thực hiện thu hồi mở rộng khu di tích Tây Sơn Thượng đạo, phường Tây Sơn theo phương án 1 (*tại Tờ trình số 07/TTr-UBND ngày 07/01/2019*) đảm bảo đúng trình tự, thủ tục theo quy định

- Phối hợp ngành chức năng thường xuyên kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác bảo vệ môi trường các nhà máy, cơ sở sản xuất kinh doanh các hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn có nguy cơ tác động đến môi trường.

### **II. Về lĩnh vực Văn hóa – Xã hội**

#### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Đẩy mạnh việc nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh. Tiếp tục quán triệt và thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 21/4/2016 của UBND tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác huy động học sinh đến trường và hạn chế tình trạng học sinh bỏ học trên địa bàn tỉnh Gia Lai và triển khai thực hiện công tác trong học kỳ II năm học 2018-2019.

- Rà soát số học sinh trong độ tuổi (đặc biệt là số trẻ trong độ tuổi vào mẫu giáo, lớp 1, lớp 6) để xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2019-2020. Triển khai công tác điều động, luân chuyển viên chức quản lý, giáo viên năm học 201-2020.

- Tổ chức bồi dưỡng, lựa chọn học sinh giỏi để tham gia thi học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh.

#### **2. Phòng Y tế thị xã**

- Đảm bảo công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động hành nghề y tế tư nhân, kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn.

- Tuyên truyền, giám sát chặt chẽ tình hình dịch, bệnh và ngộ độc thực phẩm trên địa bàn thị xã; thực hiện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống.

#### **3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã**

- Tập trung tuyên truyền nhiệm vụ kế hoạch kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng thị xã và các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong tháng 3 như: kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập

Đảng bộ An, 44 năm ngày giải phóng tỉnh Gia Lai, An Khê; ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2019. Thực hiện tốt việc tiếp âm, tiếp sóng phục vụ công tác tuyên truyền và nhu cầu giải trí, nắm bắt thông tin cho người dân. Duy trì hoạt động, đảm bảo an toàn các trang thiết bị, hệ thống đường dây loa truyền thanh tại các xã, phường.

- Tiếp tục thực hiện các danh mục Đề Án bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa lịch sử gắn với Di tích lịch sử - văn hóa Tây Sơn Thượng đạo; Kế hoạch phát triển Du lịch năm 2019.

- Phối hợp Sở Văn hóa – thể thao và Du lịch tỉnh tổ chức Hội thảo quốc tế sơ kỳ Đá Cũ lần II-2019 tại thị xã An Khê đảm bảo theo Kế hoạch số 276/KH-UBND ngày 29/01/2019 của UBND tỉnh Gia Lai.

#### **4. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội**

- Triển khai công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2019. Tổ chức triển khai tháng phòng, chống cháy nổ và vệ sinh an toàn lao động năm 2019. Thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách đối với các đối tượng chính sách và các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thị xã.

- Tham mưu tổ chức Hội nghị chuyên đề về công tác giảm nghèo. Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch giảm nghèo năm 2019. Triển khai công tác xây dựng nhà ở cho người có công với cách mạng có khó khăn về nhà ở năm 2019.

### **III. Lĩnh vực nội chính**

#### **1. Công an, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã**

- Tiếp tục thực hiện công tác giữ vững an ninh chính trị, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, an ninh nông thôn; đẩy mạnh việc phòng, chống các tệ nạn xã hội.

- Tập trung chỉ đạo công tác tuyển quân năm 2019 đạt chỉ tiêu, chất lượng theo quy định.

- Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2019. Tổ chức tổng kết công tác tuyển quân năm 2019.

**2. Thanh tra, Ban Tiếp công dân thị xã:** Tăng cường công tác thanh tra, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, kịp thời giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; tập trung giải quyết những tồn động trong việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị cử tri.

#### **3. Phòng Nội vụ thị xã**

- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, củng cố bộ máy các cấp, bố trí, sắp xếp đội ngũ cán bộ để nâng cao hiệu quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị. Tiếp tục chấn chỉnh tình trạng vi phạm kỷ cương hành chính nhà nước của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

- Lập danh sách đối tượng tinh giản biên chế và dự trù kinh phí tinh giản biên chế đợt II năm 2019 của thị xã trình cấp thẩm quyền phê duyệt. Xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2019.

- Tổ chức kiểm điểm trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn có liên quan đến việc mua sắm bàn ghế, thiết bị làm việc tại trụ sở HĐND và UBND thị xã; đồng thời tham mưu báo cáo kết quả gửi Ban Thường vụ Thị ủy.

- Chỉ đạo các ngành chức năng và Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo trên địa bàn;

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02/2019 và một số nội dung trọng tâm trong tháng 03/2019 của Ủy ban nhân dân thị xã An Khê.  
*[ký]*

**Noi nhận:**

- UBND tỉnh Gia Lai;
- Sở KH-ĐT tỉnh;
- Đ/c Huỳnh Văn Tâm (Giám đốc Sở Nội vụ);
- Cục Thống kê tỉnh;
- TT. Thị ủy;
- TT. HĐND thị xã;
- Lãnh đạo UBND, VP;
- UBMTTQVN thị xã và các đoàn thể;
- Chi cục Thống kê thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**



**CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hữu Nguyên**

**TỔNG HỢP**  
**MỘT SỐ VĂN BẢN (TRỌNG TÂM) BAN HÀNH TRONG THÁNG 02/2019**

(Từ ngày 21/01 đến ngày 15/02/2019)

(Ban hành kèm theo Báo cáo số: 67/BC-UBND ngày 15/02/2019 của UBND thị xã)

STT	Số/ ngày, tháng Văn bản	Trích yếu nội dung	Cơ quan tham mưu	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Quyết định</b>			
1	251/QĐ-UBND - 24/01/2019	Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách 2019 đối với các đơn vị sự nghiệp do sáp nhập	Phòng TC-KH	
2	255/QĐ-UBND - 24/01/2019	Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện công tác bồi thường hỗ trợ, tái định cư khi NN thu hồi	Phòng TN-MT	
3	254/QĐ-UBND - 24/01/2019	Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện công tác bồi thường hỗ trợ, tái định cư khi NN thu hồi	Phòng TN-MT	
4	253/QĐ-UBND - 24/01/2019	Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện công tác bồi thường hỗ trợ, tái định cư khi NN thu hồi để thực hiện Công trình xây dựng Đài tưởng niệm liệt sĩ	Phòng TN-MT	
5	252/QĐ-UBND - 24/01/2019	Về việc phân bổ dự toán mua sắm tập trung 2019	Phòng TC-KH	
6	250/QĐ-UBND - 24/01/2019	Về việc xuất ngân sách hỗ trợ tiền Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019	Phòng TC-KH	
7	258/QĐ-UBND - 25/01/2019	Về việc xuất ngân sách cấp kinh phí triển khai lắp đặt hệ thống điện và hệ thống Toilet di động tại khu di tích Tây Sơn Thượng đạo	Phòng TC-KH	
8	256/QĐ-UBND - 25/01/2019	Về việc xuất ngân sách hỗ trợ kinh phí tổ chức Lễ đón nhận, truy điệu và an táng Liệt sĩ (đợt 2)	Phòng TC-KH	
9	273/QĐ-UBND - 28/01/2019	Về việc phê duyệt phương án bồi thường đất và tài sản trên đất khi NN thu hồi	Phòng TN-MT	
10	271/QĐ-UBND - 28/01/2019	Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án Hồ Suối Le	Phòng TC-KH	
11	268/QĐ-UBND - 28/01/2019	Công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 2018	Phòng Tư pháp	
12	270/QĐ-UBND - 28/01/2019	Về việc phê duyệt dự toán dịch vụ đô thị năm 2019	Phòng TC-KH	
13	269/QĐ-UBND - 28/01/2019	Về việc xuất ngân sách bổ sung kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ chính trang đô thị phục vụ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019	Phòng TC-KH	
14	267/QĐ-UBND - 28/01/2019	Về việc giao chỉ tiêu xây dựng lực lượng, huấn luyện Dân quân Tự vệ, diễn tập xã, phường năm 2019	BCH Quân sự thị xã	
15	272/QĐ-UBND - 28/01/2019	Ban hành chương trình công tác 2019 của UBND thị xã	Văn phòng	
16	289/QĐ-UBND - 31/01/2019	Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Lắp đặt hệ thống điện và hệ thống Toilet di động tại khu di tích Tây Sơn Thượng Đạo	Phòng TC-KH	
17	314/QĐ-UBND - 01/02/2019	Về việc xuất ngân sách bổ sung kinh phí tổ chức trực sẵn sàng chiến đấu đảm bảo CNCT-TTATXH, trước, trong, sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi	Phòng TC-KH	
18	298/QĐ-UBND - 01/02/2019	Về việc giao nhiệm vụ triển khai KH hoạt động cho Hội Cựu tù chính trị nhà nước thị xã năm 2019	Phòng LĐ-TB và XH	
19	361/QĐ-UBND - 12/02/2019	Về việc công nhận xã, phường đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2018	Phòng GD-ĐT	
20	364/QĐ-UBND - 13/02/2019	Về việc công nhận xã Xuân An có mức thu nhập bình quân đầu người đạt chuẩn NTM 2018	Phòng Kinh tế	
21	363/QĐ-UBND - 13/02/2019	Về việc công nhận xã Thành An có mức thu nhập bình quân đầu người đạt chuẩn NTM 2018	Phòng Kinh tế	
22	384/QĐ-UBND - 15/02/2019	Về việc giao nhiệm vụ triển khai Kế hoạch hoạt động cho Hội Cựu thanh niên xung phong thị xã năm 2019	Phòng LĐ-TB và XH	
<b>II</b>	<b>Kế hoạch</b>			
1	10/KH-UBND - 22/01/2019	Tổ chức Lễ đón nhận, truy điệu và an táng Liệt sĩ quy tập trên địa bàn thị xã	Phòng LĐ-TB và XH	
2	11/KH-UBND - 23/01/2019	Tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2019	BCH Quân sự thị xã	

STT	Số/ ngày, tháng Văn bản	Trích yếu nội dung	Cơ quan tham mưu	Ghi chú
3	12/KH-UBND - 30/01/2019	Chuyển đổi vị trí công tác 2019 đối với công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã và CC cấp xã theo ND 158, 150	Phòng Nội vụ	
4	14/KH-UBND - 13/02/2019	Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2019	BCH Quân sự thị xã	
<b>III</b>	<b>Tờ trình</b>			
1	15/TTr-UBND - 22/01/2019	Về việc đề nghị nâng phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ	Phòng Nội vụ	
2	16/TTr-UBND - 22/01/2019	Về việc đăng ký kế hoạch ứng vốn từ Quỹ phát triển đất tỉnh 2019	Phòng TC-KH	
3	18/TTr-UBND - 28/01/2019	Thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án đầu tư cơ sở hạ tầng chương trình 135 hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng cho các thôn, làng đặc biệt khó khăn KH 2019-2020	Phòng TC-KH	
4	19/TTr-UBND - 28/01/2019	Thẩm định nguồn vốn và khả nǎm cân đối vốn các dự án đầu tư cơ sở hạ tầng chương trình 135	Phòng TC-KH	
5	20/TTr-UBND - 28/01/2019	Về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư danh mục các dự án đầu tư cơ sở hạ tầng chương trình 135	Phòng TC-KH	
6	21/TTr-UBND - 29/01/2019	Về việc xin chủ trương thuê dịch vụ hạ tầng wifi công cộng, hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến cấp đến xã và phần mềm tin nhắn thương hiệu (Bulksms) của công ty Viễn thông Viettel Gia Lai	Phòng VH-TT	
7	22/TTr-UBND - 29/01/2019	Về việc xin chủ trương mở rộng khuôn viên nghĩa trang Liệt sĩ	Phòng LĐ-TB và XH	
8	23/TTr-UBND - 12/02/2019	Về việc đề nghị kiểm tra, công nhận đơn vị đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 2018	Phòng GD-ĐT	
9	24/TTr-UBND - 12/02/2019	Về việc đăng ký kế hoạch ứng vốn từ Quỹ phát triển đất tỉnh năm 2019	Phòng TC-KH	
<b>IV</b>	<b>Công văn</b>			
1	82/UBND-PTCKH - 22/01/2019	Về việc tạm giao tài sản gồm nhà, đất, tài sản, vật dụng sau giải thể của TT GDNN-GDTX cho phòng GD&ĐT	Phòng TC-KH	
2	77/UBND-PKT - 22/01/2019	Về việc theo dõi tiến độ sản xuất Đông xuân 2018-2019 và tình hình thu hoạch cây trồng trên địa bàn	Phòng Kinh tế	
3	89/UBND-PNV - 23/01/2019	V/v tổ chức triển khai thực hiện sáp nhập các thôn, tổ dân phố theo ND 137	Phòng Nội vụ	
4	87/UBND-VP - 23/01/2019	Về việc tổ chức trực, báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019	Văn phòng	
5	88/UBND-PNV - 23/01/2019	Về việc đăng ký chỉ tiêu thi đua năm 2019	Phòng Nội vụ	
6	95/UBND-PKT - 24/01/2019	Về việc rà soát, thống kê và kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh gạch không nung, vật liệu xây dựng trên địa bàn thị xã	Phòng Kinh tế	
7	97/UBND-PQLDT - 24/01/2019	V/v cho chủ trương thực hiện một số nhiệm vụ trang trí tết Nguyên đán-Xuân Kỷ Hợi	Phòng QLĐT	
8	93/UBND-PNV - 24/01/2019	Về việc kiểm điểm trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan đến việc mua sắm bàn ghế, thiết bị làm việc tại trụ sở HĐND&UBND	Phòng Nội vụ	
9	92/UBND-PKT - 24/01/2019	Về việc đề nghị Công ty thủy điện An Khê-Ka Nak vận hành xả nước từ hồ Ka Nak về hồ An Khê	Phòng Kinh tế	
10	91/UBND-PTCKH - 24/01/2019	Về việc báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công	Phòng TC-KH	
11	101/UBND-PQLDT - 25/01/2019	Về việc yêu cầu xã Song an tổ chức thi công xây dựng đường nội đồng đảm bảo tiến độ và chất lượng công trình	Phòng QLĐT	
12	98/UBND-VP - 25/01/2019	Về việc giải quyết đơn của công dân: Võ Văn Hải	Văn phòng	
13	99/UBND-VP - 25/01/2019	Về việc giải quyết đơn của ông Nguyễn Tân Thành	Văn phòng	
14	106/UBND-PQLDT - 29/01/2019	V/v thống nhất cho phép Hội sinh vật cảnh thị xã An Khê tổ chức trưng bày, quảng bá, hội thi và mua bán sản phẩm sinh vật cảnh nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019	Phòng QLĐT	
15	108/UBND-TTTx - 30/01/2019	Về việc trả lời đơn kiến nghị, phản ánh của công dân: Lê Đình Hùng, Nguyễn Thị Ngọc	Thanh tra thị xã	

STT	Số/ ngày, tháng Văn bản	Trích yếu nội dung	Cơ quan tham mưu	Ghi chú
16	117/UBND-PKT - 31/01/2019	V/v tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2019	Phòng Kinh tế	
17	113/UBND-VP - 31/01/2019	Về việc triển khai thực hiện KL 311-KL/TU ngày 8/1/2019 của BTV Thị ủy	Văn phòng	
18	112/UBND-VP - 31/01/2019	Về việc báo cáo kiểm điểm trong công tác chuẩn bị nội dung trình tại Kỳ hội thứ Bảy-HĐND thị xã	Văn phòng	
19	116/UBND-VP - 31/01/2019	Về việc chuẩn bị nội dung phục vụ giám sát năm 2019 của TT. HĐND thị xã		
20	115/UBND-VP - 31/01/2019	V/v triển khai thực hiện Kết luận 20/KL-HĐND ngày 30/11/2018 của TT. HĐND thị xã	Văn phòng	
21	111/UBND-PNV - 31/01/2019	V/v tăng cường công tác phổ biến pháp luật dịp tết Kỷ Hợi 2019	Phòng Nội vụ	
22	119/UBND-PTNMT - 11/02/2019	Về việc trả lời đơn kiến nghị của công dân: Bà Võ Thị Khéo	Phòng TN-MT	
23	120/UBND-PTNMT - 11/02/2019	Về việc điều chỉnh diện tích đất trên GCN QSD đất của bà Võ Thị Khéo	Phòng TN-MT	
24	131/UBND-VP - 13/02/2019	Về việc triển khai thực hiện NQ 59/NQ-HĐND ngày 20/12/2018 của HĐND thị xã	Văn phòng	
25	130/UBND-VP - 13/02/2019	Về việc triển khai thực hiện KL 22/KL-HĐND ngày 4/12/2018 của TT. HĐND thị xã	Văn phòng	
26	128/UBND-VP - 13/02/2019	Về việc giải quyết đơn của công dân: Ông Nguyễn Văn Linh	Văn phòng	
27	126/UBND-PTNMT - 13/02/2019	Về việc khẩn trương thực hiện Thống kê đất đai năm 2018 trên địa bàn thị xã An Khê	Phòng TN-MT	
28	123/UBND-VP - 13/02/2019	Về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019	Văn phòng	
29	135/UBND-TTTx - 14/02/2019	Về việc trả lời đơn kiến nghị của công dân: Ông thân Văn Mỹ, Bà Trần Thị Lê Khoa	Thanh tra thị xã	
30	133/UBND-TTTx - 14/02/2019	Về việc thực hiện một số nội dung trong quá trình giải quyết đơn kiến nghị của công dân: Ông Thân Văn Mỹ, Bà Trần Thị Lê Khoa	Thanh tra thị xã	
31	132/UBND-TTTx - 14/02/2019	Về việc trả lời đơn của công dân: Ông Đoàn Văn Trị, bà Nguyễn Thị Tuyết Mai	Thanh tra thị xã	
<b>V</b>	<b>Thông báo</b>			
1	07/TB-UBND - 28/01/2019	Kết quả phiên họp UBND thị xã thường kỳ tháng 1/2019	Văn phòng	
2	08/TB-UBND - 28/01/2019	Lịch họp UBND thị xã thường kỳ và họp giao ban lãnh đạo UBND năm 2019	Văn phòng	

**TỔNG HỢP VĂN BẢN GIAO CÁC NGÀNH THỦ CỘNG HÒA NHƯNG CHUẨN THÀNH (Tỉnh đến ngày 15/02/2019)**  
*(Ban hành kèm theo Báo cáo số: 6/BC-UBND ngày 02/02/2019 của UBND thị xã)*

STT	Số, Ngày tháng ban hành văn bản	Cơ quan ban hành văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Cơ quan chủ trì thực hiện	Thời hạn yêu cầu hoàn thành	Chưa hoàn thành		Ghi chú
						Trong hạn	Quá hạn	
<b>I</b>	<b>Nhiệm vụ tháng 01 chuyển sang</b>							
1	45/KH-UBND - 07/01/2019	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai	Về việc triển khai thực hiện Chương trình Sức khỏe Việt Nam của tỉnh Gia Lai	Phòng Y tế	X		
2	111/SNNPTNT-C TTL - 18/01/2019	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc thực hiện tái định cư và các chế độ chính sách cho các hộ dân thuộc vùng dự án thủy lợi, thủy điện trên địa bàn tỉnh	Phòng Kinh tế	X			
3	144/UBND-CNXD - 17/01/2019	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v góp ý Dự thảo Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ các dự án nông nghiệp phát triển hợp tác, liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm	Phòng Kinh tế	X			
4	126/SNNPTNT-CCPTNT - 17/01/2019	Sở Tài chính	V/v góp ý Dự thảo quyết định sửa đổi Điều 2 của quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành bảng giá tài nguyên trên địa bàn tỉnh Gia Lai	Phòng Kinh tế	X			
5	22/STC-QLCS-VG - 04/01/2019	Sở Tài chính	V/v thuyết minh chênh lệch số liệu quyết toán thu, chi ngân sách năm 2017 của địa phương so với số liệu của Biên bản kiểm toán năm 2017	Phòng TC-KH	11/01/2019		X	
6	6/STC-QLNS - 03/01/2019	Sở Tài chính	V/v bao cáo việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình cấp nước sạch	Phòng TC-KH	10/01/2019		X	
7	57/STC-QLSG - 09/01/2019	Sở Tài chính	V/v bao cáo việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình cấp nước sạch	Phòng TC-KH	12/01/2019		X	
8	204/NPUB-KTTH - 18/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc báo cáo hiệu quả hoạt động và đề xuất hướng giải quyết đối với dự án khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt thị xã An Khê	Phòng TC-KH		X		
9	110/STC-QLCS-VG - 16/01/2019	Sở Tài chính	Vv báo cáo việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình cấp nước sạch (lần 2)	Phòng TC-KH	20/01/2019		X	
10	108/STC-QLCS-VG - 17/01/2019	Sở Tài chính	V/v báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2018 (lần 2)	Phòng TC-KH	30/01/2019		X	
11	105/UBND-NC - 14/01/2019	Üy ban nhân dân tỉnh Gia Lai	Về việc tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng trong ngành tài nguyên và môi trường	Phòng TN-MT		X		
12	03/2019/QĐ-UBND - 07/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Ban hành Quy chế phối hợp quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh	Phòng QLĐT		X		

STT	Số, Ngày/tháng ban hành văn bản	Cơ quan ban hành văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Cơ quan chủ trì thực hiện	Thời hạn yêu cầu hoàn thành	Chưa hoàn thành		Ghi chú
						Trong hạn	Quá hạn	
13	26/SXD-TTr - 07/01/2019	Sở Xây dựng	V/v báo cáo phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra theo Quyết số 115/QĐ-SXD ngày 06/12/2018 của Giám đốc Sở Xây dựng	Phòng QLĐT	22/02/2019	X		
14	56/SXD-QLQH - 14/01/2019	Sở Xây dựng	V/v thực hiện các dự án phát triển đô thị, dự án nhà ở trên địa bàn tỉnh.	Phòng QLĐT		X		
15	71/SXD-QLQH - 15/01/2019	Sở Xây dựng	V/v Triển khai Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng QLĐT	25/01/2019	X		
	Công					9	6	
	<b>II</b> <b>Nhiệm vụ giao trong tháng 2</b>							
1	133/KH-UBND - 17/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc tổ chức tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2019	Phòng LD-TB&XH		X		
2	98/SLDTBXH-BTXH - 01/02/2019	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	Về việc đôn đốc báo cáo Chương trình MTQGGN bền vững phục vụ Đoàn kiểm toán Nhà nước.	Phòng LD-TB&XH	11/02/2019	X		
3	208/UBND-KGVX - 24/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc thực hiện chương trình mục tiêu y tế - dân số đến năm 2020 của tỉnh Gia Lai	Phòng Y tế		X		
4	81/STTTT-TTBCTXB - 17/01/2019	Sở Thông tin và Truyền thông	V/v khảo sát đầu tư mới dài truyền thanh xã tại các xã khó khăn ở khu vực miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới.	Phòng VH-TT	23/01/2019	X		
5	175/UBND-KGVX - 21/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc triển khai thực hiện Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg của Thủ trưởng Chính phủ	Phòng VH-TT		X		Chờ HD của Sở để triển khai đồng bộ
6	94/STTTT-BCVT - 22/01/2019	Sở Thông tin và Truyền thông	V/v thực hiện công tác tuyên truyền, hỗ trợ VNPT trong việc thu thập dữ liệu phục vụ Dự án “Nền tảng dữ liệu Bản đồ số Việt Nam”	Phòng VH-TT		X		Nhiệm vụ thường xuyên
7	104/STTTT-BCVT - 24/01/2019	Sở Thông tin Truyền thông	V/v tăng cường công tác quản lý nhà nước về tần số và thiết bị phát sóng vô tuyến điện	Phòng VH-TT		X		
8	206/UBND-NL - 23/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc triển khai thực hiện quyết định số 4826/QĐ - BNN - TTCTL của Bộ Nông nghiệp và PTNT về Bộ chỉ số theo dõi - đánh giá nước sạch nông thôn	Phòng Kinh tế		X		
9	293/STNMT-DKTK - 28/01/2019	Sở Tài nguyên và Môi trường	Triển khai thực hiện các kiến nghị của HDND tỉnh tại Báo cáo số 69/BC-HDND ngày 19/11/2018	Phòng Kinh tế	25/3/2019	X		
10	283/UBND-NL - 30/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc lập trung tâm khai các biện pháp ngăn chặn bệnh dịch tả lợn Châu Phi xâm nhiễm vào tỉnh	Phòng Kinh tế	22/02/2019	X		
11	315/NPUB-CNXD - 28/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc đề xuất ban hành mức hỗ trợ cụ thể theo quy định tại quyết định số 04/2014/QĐ-TTg ngày 18/11/2014 của TTCP	Phòng Kinh tế	28/02/2019	X		
12	242/SNNPTNT-CTTL - 31/01/2019	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v khẩn trương thực hiện Kế hoạch số 2815/KH-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh	Phòng Kinh tế	15/3/2019	X		
13	313/UBND-NL - 01/02/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc triển khai thực hiện Nghị định số 160/2018/NĐ - CP ngày 29/11/2018 của CP trên địa bàn tỉnh Gia Lai	Phòng Kinh tế		X		

STT	Số, Ngày/tháng ban hành văn bản	Cơ quan ban hành văn bản	Nội dung nhiệm vụ được giao	Cơ quan chủ trì thực hiện	Thời hạn yêu cầu hoàn thành	Chưa hoàn thành		Ghi chú
						Trong hạn	Quá hạn	
14	255/SNNPNTNT-VP - 11/02/2019	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v triển khai các biện pháp ngăn chặn nguy cơ xâm nhiễm bệnh Dịch tả lợn Châu phi vào tỉnh	Phòng Kinh tế	x	x		
15	152/SNNPNTNT-CCKL - 23/01/2019	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	V/v tiếp tục rà soát lại hiện trạng, diện tích đất lâm nghiệp trên địa bàn quản lý	Phòng Kinh tế	31/01/2019	x		
16	203/SKHBT-TT - 23/01/2019	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Nhắc nhở gửi báo cáo thực hiện KHĐT công năm 2019 theo TT 03/2017/TT-BKHTT	Phòng TC-KH	x			
17	48/QĐ-UBND - 25/01/2019	Quỹ Bảo Vệ Phát Triển Rừng	Về việc phê duyệt kế hoạch thu chi tiền DVMTR năm 2019 (chuyển QĐ số 48/QĐ-UBND ngày 25/01/2019 của UBND tỉnh Gia Lai).	Phòng TC-KH	x			
18	250/UBND-KTTH - 28/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Về việc triển khai Nghị quyết số 02/NQ - CP ngày 01/01/2019 của CP V/v tăng cường công tác Quản lý giá trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 trên địa bàn tỉnh	Phòng TC-KH	x			
19	204/STC-QLCSVG - 25/01/2019	Sở Tài chính	V/v báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí thu nhập bình quân đầu người (tiêu chí số 10) năm 2018	Phòng TC-KH	x			
20	277/STC-QLNS - 31/01/2019	Sở Tài chính	V/v giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững 2019	Phòng TC-KH	x			
21	74/QĐ-UBND - 31/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	V/v Khắc phục một số tồn tại trong công tác bảo vệ môi trường	Phòng TN-MT	x			Nhiệm vụ thường xuyên
22	227/STNMT-KSOM - 22/01/2019	Sở Tài nguyên và Môi trường	Về việc triển khai thực hiện kết luận của TTCP	Phòng TN-MT	x			
23	198/UBND-NL - 23/01/2019	UBND Tỉnh Gia Lai	Thực hiện Quyết định số 598/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 của UBND tỉnh	Phòng TN-MT	x			Chờ VB chỉ đạo của UBND tỉnh
24	213/STNMT-TTCNTT - 21/01/2019	Sở Tài nguyên và Môi trường	Đẩy nhanh tiến độ GPMB đường dây 500kV Pleiku 2 – An Khê	Phòng TN-MT	x			
25	296/STNMT-DKTK - 28/01/2019	Sở Tài nguyên và Môi trường	Về việc tình hình thực hiện công tác quản lý nhà nước về khoáng sản năm 2018	Phòng TN-MT	15/02/2019	x		
	Cộng			Phòng TN-MT	x			
	Tổng cộng (đến 15/02/2019)					22	4	31 10